第５０５回 役員会議事要旨

１ 日 時  平成３０年 ４月 ２日（月） １５：００～１５：２５

２ 場 所  特別会議室（事務局２階）

３ 出席者  佐藤学長

吉澤企画担当理事，渡邊総務担当理事，伊藤教育担当理事，郡研究担当理事，

石川社会連携担当理事

 [陪席]

山内監事，澁谷監事，柏倉副学長，若林副学長，井口学長特別補佐，神本学長特

別補佐，堀内学長特別補佐，福田学長特別補佐，

三浦総務部長，木村財務部長，金澤学務部長，沼本施設環境部長，齊藤研究推進

部長，川村病院事務部長，石戸谷学長戦略室企画調整役，小山社会連携部長，

佐藤総務広報課長，長谷川総務広報課課長補佐，齋藤総務･秘書グループ主任，

庄司人事課長

４ 配付資料

参考資料 1 役員等一覧

参考資料 2 新任部長及び課長等名簿

資料 1    国立大学法人弘前大学特別顧問名簿（案）【要回収】

資料 2-1  弘前大学学位規則の一部改正について

資料 2-2  弘前大学学位規則新旧対照表（案）

資料 3-1  弘前大学次世代育成支援対策推進行動計画（第三期）

資料 3-2  弘前大学次世代育成支援対策推進行動計画（第二期）

資料 3-3  弘前大学次世代育成支援対策推進行動計画（第二期）取組状況調査結果

 ○議事に先立ち，佐藤学長から新たに就任した役員等について紹介があり，就任した理事の自
己紹介があった。

  また，渡邊事務局長から 4 月 1 日付け新任部長及び課長等について紹介があり，新任部長の
自己紹介があった。

５ 審議事項

 ○佐藤学長から，3月19日開催の第504回議事要旨（案）の確認が行われ，原案どおり承認され

た。

  審議１   国立大学法人弘前大学特別顧問について

        学長から，資料 1 に基づき，本学が指導及び助言を得る学外の有識者について，

平成 30 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月 31 日の任期で特別顧問としたいことの説明

があり，審議の結果，原案どおり承認された。

  審議２   弘前大学学位規則の一部改正について

        伊藤理事から，資料2-1～2-2に基づき，学部及び大学院の学位授与に係る様式に

ついて，近年の個人情報保護強化の観点から「履歴書」及び「学位記」の記載事項

を見直すことに伴い，所要の改正を行うことについて説明があり，審議の結果，原

案どおり承認され，教育研究評議会へ付議することとした。

６ 報告事項

  報告１  弘前大学次世代育成支援対策推進行動計画（第三期）の策定について

        庄司人事課長から，資料3-1～3-3に基づき，弘前大学次世代育成支援対策推進行

動計画（第三期）を策定した旨の報告があった。

以   上